Zahlen der IHK Bonn/Rhein-Sieg (seit dem 1. Januar 2014)
30.06.2013

Neu eingetragene Ausbildungsvertrage
Davon:kaufméannisch

gewerblich-technisch

Neue Ausbildungsbetriebe im Jahr 2014:

(Unternehmen, die erstmals oder - nach einer vorherigen Unterbrechung -

Ausbildungsplatze anbieten)
Neue Ausbildungsplatze im Jahr 2014:

148

438

1.785
1.386
399

30.06.2014
1.731

1.274

457

Differenz
-3,0%
-8,8%
+14,5%

in diesem Jahr wieder



